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Abstrakt:

Doxorubicin
i
ellipticin
patří
mezi
chemické
látky
efektivně
působící
proti
mnoha
typům

nádorových
buněk.
Mechanizmus
jejich
účinku
proti
nádorovým
buňkám
je
komplexní

a
vede
k
poškození
DNA,
zastavení
buněčného
cyklu
a
apoptóze
těchto
buněk.
Cytotoxický

účinek
chemoterapeutik
doxorubicinu
a
ellipticinu
však
není
omezen
pouze
na
nádorové

buňky,
ale
v
menší
míře
postihuje
také
buňky
zdravých
tkání.
Vedlejší
toxické
účinky
mohou

být
rozsáhlé
a
limitují
využití
daných
léčiv
v
klinické
praxi.
Enkapsulace
doxorubicinu

a
ellipticinu
do
nanočástic
umožňuje
cílit
tato
léčiva
k
nádorovým
tkáním,
a
to
aktivním

i
pasivním
způsobem,
a
jejich
negativní
toxické
účinky
na
zdravé
tkáně
tak
snížit.
Přenos

v
nanotransportérech
také
prodlužuje
cirkulaci
léčiv
v
krvi
a
zvyšuje
jejich
terapeutický

účinek.
Nanotransportéry
vhodné
pro
přenos
chemoterapeutik
musí
splňovat
mnoho
kritérií,

a
proto
je
vývoj
protinádorových
léčiv
na
bázi
nanočástic
dlouhodobou
záležitostí.

Klíčová
slova:

chemoterapie,
protinádorová
léčiva,
doxorubicin,
ellipticin,
nanočástice,
apoferritin

Abstract:

Doxorubicin
and
ellipticine
belong
to
the
group
of
chemical
compounds
with
considerable

anticancer
activity.
The
mechanism
of
their
effect
against
tumor
cells
is
complex
and
leads
to

DNA
damage,
cell
cycle
arrest
and
apoptosis
of
tumor
cells.
The
cytotoxic
effect
of
these

chemotherapeutic
agents
is,
however,
not
restricted
to
tumor
cells,
but
also
affects
the
cells

of
healthy
tissue.
The
toxic
side
effects
of
doxorubicin
and
ellipticine
can
be
wide-­‐ranging,

which
limits
the
use
of
these
drugs
in
clinical
practice.
The
encapsulation
of
doxorubicin
and

ellipticine
into
nanoparticles
allows
passive
and
active
targeting
of
tumor
tissue,
thereby

reducing
the
negative
toxic
side
effects.
Drug
delivery
in
nanotransporters
also
prolongs
the

circulation
of
these
anticancer
drugs
in
the
blood
and
increases
their
therapeutic
effect.

Nanotransporters
suitable
for
chemotherapeutic
transmission
have
to
comply
with
many

criteria
and
therefore
the
development
of
anticancer
drugs
based
on
nanoparticles
is
a
long-­‐
term
process.
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1 Úvod

Nádorová
onemocnění
patří
mezi
nejčastější
příčiny
úmrtí,
a
to
především
ve
vyspělých

státech,
jako
je
i
Česká
republika.
Podle
Světové
zdravotnické
organizace
je
ročně
zhoubný

nádor
diagnostikován
přibližně
14
milionům
lidí
(2012)
a
předpokládá
se,
že
v
následujících

dvou
dekádách
vzroste
roční
incidence
až
o
70
%.
Ročně
na
světě
na
onkologické

onemocnění
umírá
přes
8
milionů
lidí.
Nádorové
onemocnění
může
postihnout
prakticky

jakoukoliv
tkáň
lidského
těla,
nejčastěji
však
nádor
vzniká
v
těch
tkáních,
ve
kterých
dochází

k
intenzivní
proliferaci
buněk,
např.
ve
střevním
epitelu
či
epitelu
plic.
Příčiny
vzniku
nádoru

jsou
nejasné.
Roli
může
hrát
např.
špatná
životospráva,
genetické
predispozice
či
pokročilý

věk
pacienta.
Vznik
některých
nádorů
je
také
podmíněn
předchozí
infekcí
buňky
virem.

Přestože
princip
vzniku
různých
typů
nádorů
je
stejný
(populace
vlastních
buněk
se
vymkne

kontrole
díky
mutaci
v
DNA
a
začne
se
nekontrolovaně
dělit),
způsoby
léčby
se
liší
v
závislosti

na
typu
nádoru,
lokaci
nádoru,
stádiu
rozvoje
nádoru
v
době
diagnózy
a
celkovém
stavu

nemocného.
Nezhoubné
nádory
(nevytvářející
metastázy)
je
v
některých
případech
možno

odstranit
chirurgickým
zákrokem,
který
vede
k
okamžitému
uzdravení
pacienta.
V
mnohých

případech
je
však
diagnostikováno
nádorové
onemocnění
ve
stádiu
metastáz,
které
pouze

chirurgicky
účinně
léčit
nelze.
V
takových
případech
se
využívají
i
jiné
metody
léčby.
Mezi

hlavní
patří
radioterapie,
která
ke
zničení
nádorových
buněk
využívá
energii
ionizujícího

záření,
biologická
léčba,
využívající
např.
prvků
a
procesů
imunitního
systému
pacienta,

a
chemoterapie,
založená
na
ničení
nádorových
buněk
pomocí
cytostatik
(látek
toxických
pro

buňky).

Právě
chemoterapie
je
v
mnoha
případech
nádorových
onemocnění
nejúčinnějším

způsobem
léčby.
Chemoterapeutická
léčba
využívá
odlišných
vlastností
nádorové
tkáně,
díky

kterým
je
tato
tkáň
k
toxickým
léčivům
citlivější.
Nádorové
buňky
se
od
zdravých
liší

především
intenzivní
proliferací,
a
proto
je
chemoterapeutická
léčba
cílena
právě
na

rozmnožovací
procesy
buněk.
Její
stinnou
stránkou
je
ale
množství
negativních
vedlejších

účinků,
které
tuto
léčbu
omezují
a
zhoršují
kvalitu
života
pacienta.
Snížení
vedlejších

toxických
účinků
chemoterapeutik
a
zvýšení
jejich
účinnosti
je
cílem
mnoha
výzkumů.

2

1.1 Cíl
práce

Cílem
této
práce
je
shromáždit
poznatky
o
protinádorových
léčivech
doxorubicinu

a
ellipticinu
a
o
vybraných
nanočásticích,
ve
kterých
je
tato
léčiva
možno
přenášet
s
cílem

snížit
jejich
vedlejší
toxické
účinky.
V
první
části
práce
jsou
popsány
hlavní
mechanizmy

účinku
těchto
chemoterapeutik
a
jejich
vedlejší
účinky.
Ve
druhé
části
jsou
prezentovány

různé
druhy
nanočástic,
které
by
mohly
být
(či
již
jsou)
využity
pro
transport
těchto
(i
jiných)

chemoterapeutik.
Blíže,
ve
třetí
části,
se
práce
věnuje
především
transportnímu
proteinu

apoferritinu.
Poslední
část
pojednává
o
možnosti
pasivního
a
aktivního
cílení
léčiv
na
bázi

nanočástic
k
nádorovým
tkáním.
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2 Protinádorová
léčiva
doxorubicin
a
ellipticin

2.1 Doxorubicin

Doxorubicin,
komerčním
názvem
Adriamycin,
chemicky
[(8S,10S)-­‐10-­‐(4-­‐amino-­‐5-­‐hydroxy-­‐6-­‐

methyl-­‐tetrahydro-­‐2H-­‐pyran-­‐2-­‐yloxy)-­‐6,8,11-­‐trihydroxy-­‐8-­‐(2-­‐hydroxyacetyl)-­‐1-­‐methoxy-­‐

7,8,9,10-­‐tetrahydrotetracen-­‐5,12-­‐dion],
patřící
mezi
anthracyklinová
chemoterapeutika,
je

v
dnešní
době
široce
využíván
pro
léčbu
mnoha
typů
nádorových
onemocnění
(Hynek
a
kol.,

2012).
Strukturně
je
doxorubicin
velmi
podobný
daunorubicinu,
který
byl
v
šedesátých
letech

podobně
jako
doxorubicin
izolován
z
bakterie
Streptomyces
peucetius.
Doxorubicin
má

oproti
daunorubicinu
navíc
hydroxylovou
skupinu
vázanou
na
čtrnáctém
uhlíku
(Bonadonna

a
kol.,
1969).
Struktury
obou
těchto
látek
jsou
znázorněny
na
obr
1.

Obr.
1:
Struktura
doxorubicinu
(DOX)
vlevo,
struktura
daunorubicinu
(DNR)
vpravo
(převzato

a
upraveno
z
Minotti
a
kol.,
2004)

2.1.1 Mechanizmus
účinku
doxorubicinu
proti
nádorovým
buňkám

Doxorubicin
je
pro
léčbu
nádorových
onemocnění

[…]

jehož
receptory
jsou
ve
zvýšené
míře

exprimované
ve
většině
druhů
nádorových
buněk
(Derycke
a
De
Witte,
2002),
galaktosamin,

jehož
receptory
jsou
ve
zvýšené
míře
exprimované
v
nádorových
buňkách
jater
(Seymour

a
kol.,
2002)
a
jiné.
Několik
léčiv
na
bázi
nanočástic
modifikovaných
protilátkou
již
bylo

dokonce
schváleno
FDA
a
další
modifikované
nanočástice
jsou
ve
fázi
klinických
testů

(konkrétně
uvedeno
v
přehledné
publikaci
Sultana
a
kol.,
2013).
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6 Závěr

Anthracyklinové
léčivo
doxorubicin
je
pro
léčbu
nádorových
onemocnění
využíváno
již

mnoho
let.
Mechanizmus
účinku
doxorubicinu
ale
není
dostatečně
specifický,
a
proto
jeho

aplikace
vede
také
k
poškození
zdravých
tkání.
Negativní
vedlejší
účinky
doxorubicinu
terapii

nejen
znepříjemňují,
ale
také
ji
omezují.
I
rostlinný
alkaloid
ellipticin
vykazuje
značné

protinádorové
účinky,
ale
v
klinické
praxi
zatím
není
široce
využíván,
neboť
jeho
vedlejší

toxické
účinky
jsou
příliš
rozsáhlé.
Informace
shromážděné
v
této
práci
svědčí
o
tom,
že

pokud
jsou
tato
léčiva
ve
formě
nanočástic,
jsou
jejich
vedlejší
toxické
účinky
výrazně
nižší

a
navíc
je
léčba
celkově
efektivnější.
Nanočástice
přenášející
chemoterapeutika
totiž

umožňují
využít
zvýšeného
efektu
permeability
a
retence
nádorové
tkáně,
díky
kterému

dochází
k
akumulaci
léčiva
v
nádorové
tkáni,
a
tím
i
k
nižší
distribuci
léčiva
ve
tkáních

zdravých.
Rozsáhlý
povrch
nanočástice
lze
navíc
modifikovat
molekulami
specifickými
pro

nádorové
receptory
a
dosáhnout
tak
jejich
přímého
zacílení
na
nádorové
buňky.
Nanočástice

také
prodlužují
dobu
cirkulace
léčiva
v
organismu,
zvláště
pak
pokud
jsou
povrchově

upravené
např.
polyethylenglykolem.
Přenosem
protinádorových
léčiv
v
nanočásticích
se

zabývají
vědci
po
celém
světě
již
od
konce
minulého
století.
Schválení
se
však
zatím
dočkal

jen
zlomek
těchto
forem
léčiv
a
dá
se
říci,
že
tato
oblast
výzkumu
je
teprve
ve
svých

počátcích.

Přenos
doxorubicinu
je
předmětem
řady
studií,
které
popisují
mnoho
různých
typů

nanotransportérů.
Jedním
z
nich
je
i
transportní
protein
apoferritin,
který
se
díky
svým

vlastnostem
zdá
být
k
tomuto
účelu
velmi
vhodný.
Je
stabilní,
biokompatibilní

i
biodegradabilní
a
může
ve
své
kavitě
přenášet
velké
množství
léčiva.
Mimo
to

z
experimentů
vyplývá,
že
enkapsulace
doxorubicinu
do
apoferritinu
je
poměrně
jednoduchá

a
účinná
(díky
jeho
strukturním
vlastnostem
a
citlivosti
k
nízkému
pH)
a
že
při

dlouhodobějším
skladování
nedochází
k
přílišnému
uvolňování
léčiva
z
kavity
apoferritinu
do

okolí.
Citlivosti
apoferritinu
k
nízkému
pH
by
také
mohlo
být
využito
pro
cílené
uvolnění

přenášeného
doxorubicinu
v
nádorové
tkáni,
kde
je
pH
oproti
zdravým
tkáním
přibližně

o
dvě
jednotky
nižší.
Výsledky
týkající
se
apoferritinových
forem
protinádorových
léčiv
však
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zatím
vycházejí
především
z
experimentů
in
vitro.
V
dalších
experimentech
je
třeba
zaměřit

se
také
na
chování
apoferritinových
nanočástic
s
léčivem
v
živém
organizmu.

Přenos
ellipticinu
nanočásticemi
je
také
předmětem
současného
výzkumu,
neboť
uzavření

ellipticinu
do
vhodné
nanočástice
by
mohlo
omezit
jeho,
prozatím
rozsáhlé,
vedlejší
účinky

na
zdravé
tkáně
a
umožnit
tak
jeho
širší
využití
v
klinické
praxi.
Pro
transport
téměř

nerozpustného
ellipticinu
se
zdají
být
vhodné
zejména
micely,
které
mají
jádro
hydrofobního

charakteru.
Micelární
formu
ellipticinu
se
již
podařilo
připravit
a
bylo
sledováno
její
chování

in
vitro
a
v
několika
experimentech
také
in
vivo.
Výsledky
však
zatím
nejsou
dostatečné
a
je

třeba
provést
více
experimentů,
především
na
živých
modelech,
které
potvrdí
(popř.
vyvrátí)

zatím
slibný
potenciál
této
formy
ellipticinu.

Nejvýznamější
zdokonalení
protinádorové
terapie
představují
aktivně
cílené
nanočástice

přenášející
chemoterapeutika,
neboť
významně
zvyšují
efektivitu
léčby
a
současně
značně

snížují
toxické
působení
léčiv
na
zdravé
tkáně.
Pro
vývoj
aktivně
cílených
léčiv
na
bázi

nanočástic
je
ale
třeba
věnovat
se
také
studiu
povrchových
receptorů
nádorových
buněk

a
objevit
mezi
nimi
takové,
které
půjde
pro
zacílení
léčiv
využít,
tzn.
které
se
nevyskytují
na

povrchu
buněk
zdravých.
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