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Posudek na bakalářskou práci

oponentský posudek Jméno posuzovatele: Dominik Pinkas

Datum: 31. 5. 2016

Autor: Sára Mravinacová

Název práce:
Protinádorová léčiva doxorubicin a ellipticin a jejich transport ve formě nanočástic

Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel).

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…)
Cílem předkládané bakalářské práce bylo vytvořit přehled dostupných informací o dvou
protinádorových léčivech ellipticinu a doxorubicinu a o možnosti využití transportních sys-
témů s cílem zvýšit selektivitu jejich účinku.

Struktura (členění) práce:
Práce je členěna standardně. Po dostatečném uvedení do problematiky se věnuje zvlášť cha-
rakteristice obou protinádorových léčiv, možným transportním systémům, detailněji apofer-
ritinovému systému a nakonec možnostem cílení léčiv specificky na nádorové tkáně. Závěr je
skutečným shrnutím práce a autorka v něm kriticky a přehledně hodnotí získané poznatky.

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
Použila autorka v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?
Předkládaná práce cituje celkem 85 relevantních literárních zdrojů, z nichž více než čtvrtina
je z posledních pěti let. Čtvrtina citací je ovšem starší roku 1990 – byť relevantních k tématu.
K poznatkům z nich vycházejícím je nutno přistupovat kriticky neboť již mohou být překo-
nané.
V práci se místy vyskytují pasáže nebo tvrzení zasluhující další citaci (např.: Kapitola 1, Str. 1.,
1. odstavec – jednotlivé příčiny vzniku nádoru, 2. odstavec – metody léčby, Kapitola 5.2, Str.
25 – „mnoho výzkumů“).

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky adekvátním
způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?
Práce neobsahuje vlastní výsledky.

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):
Formálně je práce na vysoké úrovni, text je většinou srozumitelný a čtivý, po grafické stránce
je práce přehledná a obrazová dokumentace je relevantní. Práce neobsahuje větší množství
překlepů.
Vůči formální úrovni mám jen několik drobných výhrad:

- PDF forma práce by mohla mít aktivní obsah/nadpisy.
- Cíle jsou definovány ve zvláštní kapitole, „cílem“ je ovšem pouze první věta, zbytek

kapitoly je popisem členění práce.
- Autorka velmi hojně využívá slovní spojení „rozsáhlý povrch [nanočástic]“ a „rozsáhlé

vedlejší účinky“.
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- Nekonzistentní odkazování na jiné části práce – několikrát použit odkaz na konkrétní
kapitolu (mnohem lepší pro orientaci v textu), častěji bohužel pouze „jak již bylo uve-
deno výše“.

- V tištěné verzi horší kvalita některých obrázků (např.: Obr. 5, Obr. 7).

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:
Vytyčený cíl vytvořit přehled poznatků o protirakovinných léčivech ellipticinu a doxorubi-
cinu autorka nepochybně splnila. Při vyvozování závěrů z publikovaných dat se dopustila
několika nepřesností, a použité formulace nejsou vždy obratné. V práci se také vyskytují
některá tvrzení zasluhující uvedení literárního zdroje. Přes tyto výhrady autorka prokázala,
že je schopná pracovat s vědeckou literaturou, kriticky hodnotit a srozumitelně prezento-
vat publikovaná data. Předložená práce je zdařilá a rozhodně ji doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky oponenta:
Připomínky (není nutné reagovat):

- Autorka velmi hojně používá předponu nano-cokoli, což je sice pochopitelné vzhle-
dem k tématu práce, ale občas působí spíše jako marketing. Pokud jsou dle autorky
micely, lipozomy a proteinové komplexy „nanočástice“, je nanočásticí i ribozom?

- V práci se vyskytují nepřesné a nekonkrétní formulace, např.:
„…stabilní v čase i určitém prostředí“,
„…který se díky svým vlastnostem zdá být k tomuto účelu velmi vhodný.“
Autor vědeckého textu by se měl snažit o maximální přesnost vyjadřování.

- Autorka několikrát zobecnila tvrzení, která platí pouze ve specifických případech. Je-
jich zobecněná forma je tak nepravdivá (např.: Kapitola 6, Str. 28, první odstavec: „In-
formace shromážděné v této práci svědčí o tom, že pokud jsou léčiva ve formě nano-
částic, jsou jejich vedlejší účinky výrazně nižší a navíc je léčba celkově efektivnější.“).

- Autorka často „nadhazuje“ odkazy na další metody, účinky, či využití, které dále ne-
rozvádí, a ty tak postrádají kontext (např.: Kapitola 2.2.1.1, Str. 10 dole; Kapitola 2.1,
Str. 3: Autorka srovnává doxorubicin s daunorubicinem, který tu ale nijak charakteri-
zován není).

- Kapitola 3.6 zabývající se kovovými nanočásticemi nezapadá do kontextu kapitoly 3
pojmenované „Základní typy nanočástic potenciálně využitelných k transportu proti-
nádorových léčiv“. Autorka v ní nastiňuje pouze možnost využití kovových nanočástic
jako samotného léčiva nebo kontrastních molekul určených k lokalizaci nádoru.

- Některé autorčiny dedukce považuji za nesprávné (ne nutně za nepravdivá tvrzení,
ale vystavěná tak, že jejich závěr z uvedených skutečností nevyplývá), např.:
Kapitola 3.2: „Výsledky experimentů prokazují, že micelární ellipticin tvoří adukty
s DNA, a to jak in vitro, tak in vivo, z čehož vyplývá, že uzavření ellipticinu do micely
nesnižuje jeho protinádorovou aktivitu.“ Protinádorová aktivita přece není definována
pouze schopností tvořit adukty, ale i dalšími mj. farmakokinetickými parametry. Přes-
tože je takové tvrzení možná pravdivé, fakt, že uzavření ellipticinu do micely jeho pro-
tinádorovou aktivitu nesnižuje, nevyplývá pouze ze zachování schopnosti tvořit
adukty s DNA.
Kapitola 5.2, Str. 26: „Fluorescence a absorbance takto upraveného apoferritinu zů-
stávají stejné jako u jeho nemodifikované formy. Z této skutečnosti lze usoudit, že ta-
kováto povrchová úprava nanotransportéru nijak neovlivňuje jeho vlastnosti…“ Flu-
orescenční a optické vlastnosti rozhodně nedeterminují protinádorovou aktivitu! Na-
víc, pokud by modifikace nijak neovlivňovala vlastnosti, tak proč se s ní obtěžovat…
Omyl dle mého názoru zřejmě vznikl ze skutečnosti, že citovaný článek Dostálová et
al. 2015a popisuje ještě jiný způsob modifikace apoferritinových částic, který ale dle
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autorů zřejmě vedl i k chemické modifikaci enkapsulovaného doxorubicinu a nebyl
tudíž pro další výzkum vhodný.

- Kapitola 4, Str. 21: „Účinnost enkapsulace doxorubicinu do apoferritinu je možno ana-
lyzovat díky jeho fluorescenčním vlastnostem“.
Když už je použita formulace „fluorescenční vlastnosti“, tak by se slušelo je trochu
charakterizovat (alespoň vlnové délky maxim excitace a emise, pokud ne celá spektra
– pouze v popisu Obr. 9 se dozvíme vlnové délky použité pro pozorování).

- Kapitola 5.1, Str. 25, 1. odstavec: Ideální velikost částic uvedená v kDa, všude jinde
jsou údaje v nm. (Předpokládám, že uvedená publikace hovoří pouze o proteinech –
nicméně 70kDa kovová částice se bude pravděpodobně chovat trochu jinak, než
70kDa protein – je nutné uvědomit si, co vyjadřuje jednotka kDa).

- Kapitola 5.2, Str. 26, poslední věta: „…tak pro značení nádorových buněk na základě
fluorescenčních vlastností chemoterapeutik.“ Autoři citované studie Skalickova et al.
2016 nenavrhovali použití fluorescence chemoterapeutika k zobrazování nádorových
struktur, ale ke sledování lipozomů nesoucích toto léčivo (a antisense N-myc oligo-
nukteotid).

Otázky (prosím zodpovědět):
1) Kapitola 2.1.1.3, popis Obr 3:

O kolik je vodíková vazba v cross-linku silnější než vodíkové vazby v normálním páro-
vání bází?

2) Kapitola 2.1.1.3, Str. 6, 2. odstavec:
Souvisí inhibice aktivity helikázy s inhibicí syntézy DNA zmíněnou v kapitole 2.1.1.1,
Str. 4, 2. odstavec? (viz komentář k přístupu k informacím ze starších článků)

3) Kapitola 2.3:
V čem tkví rozdíl ve vedlejších účincích mezi ellipticinem a doxorubicinem, když je me-
chanismus účinku tak podobný?

4) Kapitola 4, Str. 19, 3. odstavec:
Považuje autorka tkáňové kultury za vhodný model pro zkoumání účinků léčiv, jejichž
selektivita je založená na zvýšené permitivitě a retenci nádorových struktur? Mohla
by autorka zhodnotit výhody a případné limitace tohoto experimentálního přístupu?

5) Kapitola 4, Str. 20, 2. odstavec:
Mohla by autorka osvětlit, co vyjadřují procenta účinnosti enkapsulace doxorubicinu?

6) Kapitola 4, Str. 23:
V čem tkví výhoda „tělu vlastního“ apoferritinu oproti exogennímu?

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta:

Výborně velmi dobře dobře nevyhověl(a)

Podpis oponenta: